1.000.000 

1.000.000 

700.000 
600.000 
600.000 

2.000.000 
100.000 
200.000 

100.000 
200.000 

100.000 

100.000 

1.000.000 

LEI Nº 0931/2017 
(Projeto de Lei n.º 016/2017 - Autor: Poder Executivo

Abre Crédito Especial no valor de 
R$ 874.000,00 (oitocentos e 
setenta e quatro mil reais) e dá 
outras providências.

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  CONDE,  ESTADO  DA  

PARAIBA, faço saber que o Poder Legislativo aprova eu sanciono a 
seguinte lei: 

Art. 1º - Fica autorizado a abertura de Crédito Especial para 
atender as obras e serviços de conclusão da UPA –

[...]

Atendimento e das obras e serviços de reforma e ampliação
Unidades Básicas de Saúde de Mata da Chica e do Centro e ainda 
para atender atividades de saúde de média e alta complexidade 
hospitalar – MAC. 

Art. 2º - A abertura do crédito especial autorizado por esta 

Lei será no valor de 874.000,00 (oitocentos e setenta e quatro mil 
reais), obedecendo as seguintes classificações orçamentárias: 

15.00 - FUNDO MUNIC. DE SAÚDE DO CONDE
10.302.1008.2076  - Média e Alta Complexidade Hospitalar 

MAC 
14 - Transferências de Recursos do SUS 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária 
Municipal Nº 0901, de 26 de Dezembro de 2016, combinado com o 
artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64. 

D E C R E T A:  

Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
 185.000,00 (Cento e Oitenta e Cinco 

Mil Reais), para reforçar as dotações abaixo discriminadas: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA  

Receita de Impostos e Transferências de Impostos –  
Educação 

.........................................................................20.000,00